
Z Á P I S  
o průběhu 3.-tího  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 26.2.2007 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 3.-tí zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 18 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:   Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 3.tího zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Vladimíru Antonovičovou a Milana Štěpánka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 3.tího zasedání zastupitelstva obce Svinošice 
zastupitele: Vladimíru Antonovičovou a Milana Štěpánka. 
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání záměru stavby rodinného domu na p.č. 376/30 v k.ú. Svinošice. 
3) Projednání žádosti k umístění přeložky vn kvůli stavbě rodinných domů na p.č. 100 

v k.ú. Svinošice. 
4) Projednání a schválení „inventury za rok 2006“. 
5) Zpráva starosty. 
6) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
7) Závěr. 

 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání záměru stavby rodinného domu na p.č. 376/30 v k.ú. Svinošice. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se záměrem stavby rodinného domu na p.č. 376/30 v k.ú. 
Svinošice.  
Zároveň starosta seznámil zastupitele se zněním Územního rozhodnutí“ č.j. SÚ UR 21/96-
1324/96/So, které bylo vydáno pro výstavbu 10 rodinných domů v této lokalitě. Do dnešního 
dne zde byly vybudováno 8 rodinných domů. V Územním rozhodnutí je v bodu 2. 
Urbanistické, architektonické a stavebně technické podmínky, uvedeno: Rodinné domy budou 
mít přízemí s obytným podkrovím, částečně podsklepené, zastřešené sedlovou střechou. 
Maximální výška domů bude 8,5 m nad upravený terén.  
 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo neschválilo stavbu takto koncipovaného domu s rovnou střechou a odvolává se 
na Územní rozhodnutí“ č.j. SÚ UR 21/96-1324/96/So, které bylo vydáno pro výstavbu 10 
rodinných domů v této lokalitě. Do dnešního dne zde bylo vybudováno 8 rodinných domů. 
V Územním rozhodnutí je v bodu 2. Urbanistické, architektonické a stavebně technické 
podmínky, uvedeno: Rodinné domy budou mít přízemí s obytným podkrovím, částečně 
podsklepené, zastřešené sedlovou střechou. Maximální výška domů bude 8,5 m nad upravený 
terén. Pověřilo starostu, aby písemnou formou informoval investora se zamítavým 
stanoviskem obce k provedení stavby. 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 



 
Bod č. 3 
Projednání žádosti k umístění přeložky vn kvůli stavbě rodinných domů na 
p.č. 100 v k.ú. Svinošice. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí k umístění přeložky vn vedení na obecní pozemek p.č. 
121/1, na kterém se nachází místní komunikace a vedení nn. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo žádost na přeložku vn vedení a její umístění na pozemek p.č. 121/1 
s tím, že budou dodrženy bezpečnostní odstupy od tohoto vedení vn a zároveň, že nebude 
nijak omezeno ať bezpečnostními zónami, tak provedením přeložky užívání místní 
komunikace a přilehlých pozemků. 
 
 
 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení „inventury za rok 2006“. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zprávou o provedené inventuře za rok 2006. 
 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo zprávu o provedené inventuře bez připomínek a jako takovou ji 
přijalo..  
 
 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 5 
Zpráva starosty. 
 
Starosta seznámil zastupitele s plánem na zbudování stanoviště kontejnerů na recyklovaný 
odpad v prostoru hřiště. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo provedení stavby stanoviště a pověřilo p. Michala Valu, aby tyto 
plány zveřejnil na webových stránkách a zároveň pověřilo starostu, aby podal oznámení 
drobné stavby na Stavební úřad v Blansku. 
 
 
Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 6 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č6 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 9 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
 
 
 
Ve Svinošicích  dne 28.2.2007 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 
 

                                                                                                                      
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

 
Ověřovatelé zápisu: 


